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1984 yılında Hacettepe Üniversitesi Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Yüksekokulu’ndan lisans, 1988 yılında 
İstanbul Üniversitesi Kardiyoloji Enstitüsü’nden yüksek lisans (MSc), 1994 yılında ise İstanbul Üniversitesi 
Tıp Fakültesi, Tıbbi Ekoloji ve Hidroklimataloji Anabilim Dalı’ndan doktora (PhD) derecesini aldı. İstanbul 
Üniversitesi’nde 2000 yılında Yardımcı Doçent, 2003 yılında Doçent, 2008 yılında Profesör oldu.

1985-1999 yılları arasında İstanbul Üniversitesi Kardiyoloji Enstitüsü Kardiyo-pulmoner Rehabilitasyon 
ünitelerinin kuruluş aşamasında, 1990-1993 yılları arasında da Florence Nigtingale hastanesi kuruluş ça-
lışmalarında fizyoterapist olarak görev aldı. 1999-2005 yılları arasında yeni kurulan İstanbul Üniversitesi 
Beden Eğitimi Spor Yüksekokulu’nda, Bölüm Başkanı, Anabilim Dalı Başkanı ve Müdür Muavini görevle-
rinde bulundu. 2005-2010 yılları arasında Doğu Akdeniz Üniversitesi Genel Eğitim Bölümü’nde ‘SPIKE’ Ko-
ordinatörü ve öğretim üyesi olarak görev yaptı. 2010-2015 yılları arasında Doğu Akdeniz Üniversitesi Sağlık 
Bilimleri Fakültesi Kurucu Dekanı ve Sağlık Hizmetleri Yüksekokulu Kurucu Müdürü olarak görev aldı. KK-
TC’de ilk Fizyoterapi ve Rehabiltasyon bölümünü kurdu. Fizyoterapist olarak ilk kurucu dekan ünvanına 
sahiptir.

Sosyal sorumluluk projesi kapsamında 2010 yılında Doğu Akdeniz Üniversitesi’nde KKTC’nin ilk Protez, 
Ortez ve Biyomekanik Laboratuvarı ile Sağlıklı Yaşam Merkezi ve diğer fizyoterapi ve beslenme laboratuvar-
larını halkın kullanımına açtı. Toplum sağlığı için 2012-2014 yıllarında haftalık yayınlanan ‘Yaşadıkça Ya-
şatıyoruz ve ‘Sağlıklı Yaşam’ isimli televizyon programlarının yapımını ve sunuculuğunu üstlendi ve sağlık 
alanında pek çok değerli uzmanı programına konuk ederek toplumu bilinçlendirmeye çalıştı.

2015 yılında “Lefkoşa İngiliz Üniversitesi” Sağlık Bilimleri Fakültesi dekanı, rektör vekili ve üniversitenin 
CEO’su olarak görev yaptı. Eğitim alanında dünyanın ilk kadın CEO’su ünvanına sahiptir.  

2016 yılında “Ada Kent Üniversitesi” Kurucu Rektörü ve Sağlık Bilimleri Fakültesi Kurucu Dekanı olarak 
görev yaptı. Fizyoterapist olarak ilk Kurucu Rektör ünvanına sahip oldu. KKTC Üniversitelerinde  sağlık bi-
limleri ile ilgili onlarca lisans ve yüksek lisans programını kurulmasına öncülük etti.

2017 yılında KKTC Cumhuriyet Meclisi tarafından, KKTC Yüksek Öğretim Planlama Denetleme, Akredi-
tasyon ve Koordinasyon Kurulu’na (YÖDAK) seçilerek, KKTC Cumhurbaşkanı tarafından atanan, Prof. Dr. 
Hülya Harutoğlu halen bu görevini sürdürmektedir. 1993 yılından kurulmuş olan YÖDAK’a KKTC Cumhu-
riyet Meclisi tarafından seçilerek tam zamanlı olarak atanmış olan ilk üyedir.

Türkiye ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti arasında imzalanan milletlerarası anlaşma hükümleri kapsa-
mında, YÖK ve YÖDAK üyelerinden oluşan ortak komisyonun üyesi olarak görev yapmaktadır.

Birçok mesleki dernek üyelikleri bulunmaktadır. 2014 yılında kurulan Kıbrıs Geriatri Vakfı’nın kurucu 
başkanıdır. TURSAF’ın akademik danışma kurulundadır. Uluslarasası İstanbul Sağlık Turizmi ve Eğitimİ  
Derneği  (UİSTED) Kurucu Başkanıdır. Uluslararası ve ulusal 100’ün üzerinde makalesi ve birçok bilimsel 
etkinliği bulunmaktadır. Halen, birtakım bilimsel ve sosyal sorumluluk projelerinde  yer almakta, noktakib-
ris.com  gazetesi sağlık köşesinde  köşe yazarlığına  devam etmektedir.

Gizdem ve Görkem’in annesidir.

Prof. Dr. Hülya HARUTOĞLU
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Önsöz

Pulmoner ya da solunum sistemi hastalıkları günümüzde, yüksek oranda mortalite ve morbiditeye neden 
olan önemli sağlık sorunları arasında yer almaktadır. Pulmoner hastalıklarla başa çıkmada uygun medikal 
tedavi uygulamaları ile birlikte pulmoner rehabilitasyon yaklaşımları da son derece önemlidir.

Pulmoner rehabilitasyon Avrupa Solunum Araştırmaları Derneği (ERS) ve Amerika Toraks Derneği 
(ATS) tarafından kronik solunum hastalığı olup semptomatik , günlük yaşam aktiviteleri azalmış bireylerde 
kanıta dayalı, multidisipliner ve kişiye özel bir tedavi yaklaşımı olarak tanımlanır.

ERS’nin 1997’de yayınlanan rehabilitasyon raporunda pulmoner rehabilitasyon tanımına göre; “Pul-
moner rehabilitasyon, klinik veya fizyolojik yöntemlerle ölçülen, kronik hastalıklara bağlı organ bozukluğu 
ve maluliyeten (disability) yakınan hastalarda bireysel olarak günlük fonksiyonları ve sağlığa bağlı yaşam 
kalitesini optimal düzeye getirmeyi amaçlayan, bilimsel bir temeli olan ve sistematik olarak kullanılan giri-
şimlerin bütünüdür”.

Pulmoner rehabilitasyonun amaçları kısaca ; semptomları azaltmak, solunumu kolaylaştırmak, fonk-
siyonel ve emosyonel durumu düzeltmek, efor kapasitesini artırmak, günlük yaşam aktvitelerine bağımsız 
katılımı optimal düzeye getirmek , kronik akciğer hastalıklarında sürecin kontrolu sağlamak, hastalıkla başa 
çıkma yöntemlerini öğreterek hastanın yaşam kalitesini ve yaşam süresini arttırmak, sağlıkla ilişkili harca-
maları bilimsel ve sistematik olarak kullanılan girişimlerle azaltmaktır. 

Kitabımızda, pulmoner rehabilitasyon ile ilgili yararlı olabileceğine inandığımız bütün konuları bütün-
sellik çerçevesinde titizlikle, kapsamlı ve kanıta dayalı olarak okuyucularımıza sunmaya çalıştık.

Kitabımızın içeriğinde, pulmoner rehabilitasyonun terihçesi, uygulama alanları, kronik solunum prob-
lemi olan hastanın değerlendirilmesi, ilgili testler ve uygulama şekilleri, bronşial hijyen teknikleri, solunum 
egzersizleri, egzersiz eğitimi, iş-uğraşı tedavisi, hastalık konusunda bilinçlendirme, çoklu eğitim, aile eğiti-
mi, beslenme desteği , psikososyal destek gibi pekçok temel konuya yer verilmiştir. 

Uzun süreli, yoğun çalışmalar sonucunda ayrıntılı ve kapsamlı olarak hazırlanmış olan bu eser çok de-
ğerli bilim insanlarının emekleri ve katkılarıyla son şeklini almıştır. 

Kitabın yazılmasında, hiçbir karşılık beklemeden büyük bir özveri ile emeklerini ortaya koyan, güncel 
bilgiler ışığında bilgi birikimlerini ve deneyimlerini paylaşan, konularında uzman tüm yazarlarıma minnet 
ve teşekkürlerimi sunuyorum. 

Pulmoner Rehabilitasyon kitabının her aşamasında , titizlikle çalışan, kitabın, hızlı ve hatasız basılma-
sı için uğraş veren Hipokrat Yayınevi’nin tüm yetkililerine ve çalışanlarına, özellikle gece gündüz deme-
den tatil günlerinde bile büyük bir sabır, azim ve özveriyle çalışan Hipokrat ailesinin önemli üyelerinden 
Hüseyin Çağlıkasap’a çok teşekkür ediyorum.

Çok geniş kapsamı bir konuyu olabildiğince özetleyerek fizyoterapi ve rehabilitasyon bölümü lisans, li-
sansüstü öğrencilerine, sağlık kurumlarda görev yapan fizyoterapistlere, alanda çalışan akademisyenlere ve 
konuyla ilgili bilim insanlarına temel bir kaynak oluşturmaya çalıştık. 

Kitabımızın yol gösteren güvenilir bir bilgi kaynağı olması, bilime ışık tutması umuduyla...
Saygılarımla 

Prof. Dr. Hülya HARUTOĞLU 
Ağustos, 2019
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